
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 145     del   24.12.2010                   

OGGETTO : Approvazione progetto “Persone non Problemi”.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno ventiquattro  del  mese di dicembre  alle ore   9.30  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco  X 

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’Assessore alla P.I.; 

Letta l’allegata proposta di delibera prot. 37996  del 23.12.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  28.12.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  28.12.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2895           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   28.12.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore II 

Responsabile  dott.ssa Costanza Del Giudice 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT.  37996  DEL 23.12.2010 

 

OGGETTO: Approvazione progetto “Persone non problemi”. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore II 

           dr. ssa Costanza del Giudice  

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore Finanziario 

     dr. Pier Paolo  Mancaniello   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione progetto “ Persone non Problemi” 



 
Il Responsabile II Settore 

 
 
 
PREMESSO: 

che l’Amministrazione comunale promuove idonee forme di supporto ed iniziative, volte 
all’avvio e al consolidamento di progetti che prevedano l’erogazione di servizi di supporto, utili ad 
agevolare l’effettivo esercizio del diritto allo studio da parte di tutti gli alunni, soprattutto di quelli 
diversamente abili, affidandone la gestione a soggetti operanti in campo socio-assistenziale; 

che nei plessi delle Scuole Materne, Elementari, Medie  e del locale Istituto Comprensivo si 
registra la frequenza di alcuni alunni diversamente abili e di alunni con patologie,  regolarmente 
certificate, che necessitano di assistenza; 
VISTO: il progetto dell’Associazione Irene 95’ “ Persone non problemi” che  prevede attività di 
sostegno tanto fisico che psicologico, nonché prestazioni assistenziali e sanitarie ai ragazzi disabili 
rese da professionisti nelle varie attività ; 
CONSIDERATO: il valore sociale di predetto progetto finalizzato alla rimozione degli ostacoli di 
natura spazio-temporale, di natura fisica e di quelli che limitano l’autonomia personale o che  
possano impedire la partecipazione alle attività scolastiche degli alunni diversamente abili e di 
quelli bisognosi di assistenza continua; 
EVIDENZIATO: che, il progetto ha un costo totale di €. 5.000,00 
 

Tanto premesso 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
 
1) DI APPROVARE il progetto dell’Associazione Irene 95’ “ Persone non problemi” che  prevede 
attività di sostegno tanto fisico che psicologico, nonché prestazioni assistenziali e sanitarie ai 
ragazzi disabili rese da professionisti nelle varie attività, frequentanti le Scuole Materne, 
Elementari, Medie  e del Locale Istituto Comprensivo; 
2) DI IMPEGNARE per la  somma totale di €.5.000,00, imputando la spesa al cap. 800/1  cod. 
1040503 Bilancio 2010; 
3) DI INCARICARE il Responsabile del II Settore della prosecuzione di tutti gli atti necessari e 
conseguenti;  
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, con voti unanimi palesi, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 

Il Responsabile II Settore  
                                                                                                          Dott.ssa Costanza Del Giudice  

 

 

 

 

 

 

      


	COGNOME E NOME
	PROPONE DI DELIBERARE

